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Gdy B.B.C. 
krytykuje...

Przyzwyczailiśmy się już do tego, 
że radiowa propaganda brytyjska 
(rozgłośnia BBC.) od pewnego cza- 
su zajęła nieszczere i nieżyczliwe 
stanowisko wobec narodów słowiań
skich, dźicigających się ze zniszcze
nia wojennego i budujących swoją 
przyszłość na ścisłej współpracy ze 
wszystkimi innymi antyfaszystow
skimi i demokratycznymi państwami, 
świata.

Propaganda brytyjska, na swój 
sposób interpretująca pojęcie demo
kracji, próbuje przekonywać, że pań
stwa słowiańskie zajęły antyanglo- 
saskie stanowiska i że — wobec te
go — powinny zostać pozostawione 
własnemu losowi.

Ogromne zniszczenia ivojenne w 
Polsce, Jugosławii, ZSRR. itd. przez 
pewne kola anglosaskie są nie tylko 
pomniejszane, ile wręcz ignorowane 
przy realnej ocenie potrzeb w dzie
dzinie pomocy materialnej wzgl. fi
nansowej.

Oczywiście, gdyby państwa sło
wiańskie stały się „demokratyczne“ 
ïç myśl życzeń anglosasów, to zna
czy, gdyby wyzbyły się samodzielnej 
i przezornej polityki, zmierzającej do 
zabezpieczenia się przed nową agre
sją niemiecką, u'ówczas, być może, 
zainteresowanie anglosasów zniszcze
niami wojennymi, spowodowanymi 
przez hitlerowskich agresorów na 
terenie prawie całej Europy, byłoby 
większe. Może wówczas Polska już 
dawno uzyskałaby spowrotem swoie 
złoto przedwojenne z Anglii a U.N. 
R.R.A. nie zrezygnowałaby tak po
chopnie z udzielania dalszej pomo
cy...
. Ale, ponieważ ani Polska, ani Ju
gosławia i Czechosłowacja, ani wre
szcie ZSRR nie chcą zrezygnować ze 
swojej dotychczasowej słusznej po
lityki anty niemieckiej i antyreakcyj- 
nej, radiowa propaganda brytyjska 
ucieka się do niesmacznych wystą
pień anty słowiańskich, podkreślając, 
że dalsza pomoc, udzielana państwom 
słowiańskim „nie ma racji bytu“.

Mamy tego świeży dowód z ust 
komentatora radia brytyjskiego, 
wygłaszającego w języku niemiec
kim przemówienie do Niemców. Oto 
bowiem co BBC. uważało za stosow
ne wypowiedzieć przez fale eteru: 
„Stany Zjednoczone Ameryki Pół
nocnej nie widzą wcale potrzeby, dla
czego miałyby dostarczać w dalszym 
ciągu żywności Jugosławii i innym 
krajom bloku słowiańskiego, skoro 
te właśnie kraje zajęły wobec Sta
nów Zjednoczonych nieprzyjazne sta
nowisko“.

To się nazywa „bezstronne infor
mowanie opinii świata“!

Rzeczywiście, stwierdzeniem tym 
BBC. oddało nam niewątpliwą przy
sługę. Twierdzić dziś, że „państwa 
słowiańskie zajęły nieprzyjazne sta
nowisko wobec Stanów Zjednoczą-

Sformowanie czarnej Reichswery
w angielskiej strefie okupacyjnej Niemiec

MOSKWA (PAP). Dziennik „Pra
wda“ zamieszcza korespondencję z 
Berlina, donoszącą o tworzeniu no- 
wych niemieckich formacji wojsko
wych w brytyjskiej strefie okupacyj
nej 'mimo angielskich obietnic roz
wiązania niemieckich oddziałów woj
skowych.

Jak donosi korespondent „Praw
dy“, Anglicy tworzą nowe niemieckie 
formacje wojskowe, nazywane przez 
miejscową ludność „czarną Reichs- 
werą“. Formacje te rozlokowane są 
we wsiach pod Hannowerem w oko
licach Hamburga oraz w południo
wej części Szlezwiku. Żołnierze tych 
formacji noszą mundury wojskowe 
angielskiego kroju, oficerowie zaś 
dawne mundury niemieckich sił 
zbrojnych, tylko bez faszystowskich 
odznak. W formacjach „czarnej 
Reichwery“ panuje dyscyplina ściśle 
wojskowa. W celu zamaskowania 
wojskowego charakteru tych forma
cji, oddziały noszą miano „kompanii 
transportowych“, „roboczych“, lub

r \

Święto Narodowe Jugosławii
WARSZAWA (PAP). W dniu 

święta narodowego Jugosławii (29 
listopada) w trzecią rocznicę drugiej 
sesji Rady Antyfaszystowskiej O- 
swobodzenia Narodowego (AVNOJ) 
w Jajce wysłano następujące depe
sze:

Do Pana Przewodniczącego Prezy
dium Ludowej Skupczyny Federa
cyjnej Ludowej Republiki Jugosławii 
dr Ivana Ribara, Belgrad.

W dniu święta narodowego Fede
racyjnej Ludowej Republiki Jugosła
wii przesyłam w imieniu narodu pol
skiego najserdeczniejsze życzenia po
myślności i rozkwitu dla jej naro
dów. W ciężkich latach doświadczeń 
wojennych, gdy oba nasze narody nie 
szczędziły krwi i ofiar w swym wy. 
siłku do osiągnięcia zwycięstwa, pa
trzyliśmy z podziwem na dowody nie
zrównanego bohaterstwa, z jakim 
broniliście swej niepodległości przed 
zalewem barbarzyńskich agresorów. 
Wierzę głęboko, że wspólnie przela
na krew w walce o naszą wolność 
oraz sojusz i serdeczna przyjaźń na- 
szych narodów stworzy podstawę lep- 

nych Ameryki Półn.“, to doprawdy 
już chyba szczyt frazeologii.

Wobec takiego stanowiska BBC., 
jak i stanowiska pewnego odłamu po
rtyków anglosaskich w ogóle, naie- 
ży życzyć sobie, by uległo ono co- 
7ychlej modyfikacji. Szafowanie bo
wiem pustymi i niczym nieuzasad

nazwane są „grupami obowiązku 
pracy“. Nie wykonują one jednak 
żadnej pracy fizycznej, lecz prze
chodzą przeszkolenie wojskowe wraz 
z ćwiczeniami polowymi i wykładami 
na tematy polityczne i wojskowe. 
Dowódcami tych oddziałów są b. 
oficerowie armii hitlerowskiej.

Umowa o jedności działania
pomiędzy P. P. S. i P. P. R.

WARSZAWA (obsł. wł.). Umowa 
o jedności działania pomiędzy Polską 
Partią Robotniczą a Polską Partią 
Socjalistyczną została zawarta.

Prawdopodobnie w dniti dzisiej
szym podczas wielkiego wiecu, który 
odbędzie się dziś w Warszawie w 
sali „Roma“, szczegóły tej umowy 
zostaną ogłoszone.

szej przyszłości, opartej o trwały, 
sprawiedliwy, demokratyczny pokój. 

(—) Bolesław Bierut 
Prezydent Kraj. R. Naród.

Z frontu Daniny Narodowej
BYDGOSZCZ (PAP). Na posie

dzeniu przedstawicieli wszystkich 
oddziałów Związków Zawodowych m. 
Bydgoszczy uchwalono rezolucję, w 
której zebrani postanowili udzielić 
całkowitego poparcia akcji Daniny 
Narodowej.

Związek Samopomocy Chłopskiej 
w Bydgoszczy wpłacił na Daninę Na
rodową 250 tys. zł., Spółdzielnia Ry
backa ZSCh. wpłaciłą 50.000 zł., 
Spółdzielnia Pracowników ZSCh. 
50.000 zł.

ŁÓDŹ (PAP). Przeprowadzona 
wśród uczniów szkól powszechnych 
w pow. Radomsko dobrowolna zbiór
ka na Daninę Narodową na zagospo
darowanie Ziem Odzyskanych dała 
ogółem sumę 100 tys. zł.

nionymi twierdzeniami o rzekomo 
„wrogim nastawieniu bloku słowiań- 
kiego wobec anglosasów“ wydaje 
nam się niczym innym, jak próbą 
odmówienia nam pomocy z pobudek, 
za którymi kryje się chęć dopomoże- 
nia 7-aczej pokonanym Niemcom, ani
żeli własnym sprzymierzeńcom.

„Prawda“ przytacza opublikowa
ny w gazecie „Berliner Zeitung“ list 
jednego z podoficerów „czarnej 
Reichwery“ do krewnych, w którym 
pisze on, że formacje te szkolone są 
na wzór oddziałów SS-owskich i uży
wane będą do działań karnych prze
ciwko ludności niemieckiej.

Podczas wiecu przemawiać będą: 
sekretarz generalny CKW PPR wice
premier Gomułka i sekretarz gene
ralny CKW PPS Józef Cyrankiewicz.

Zawisza Czarny odnaleziony
WARSZAWA (PAP). W wyniku 

starań komendy Morskiego Rejonu 
Harcerzy w Gdyni, przy wybitnej po
mocy Głównego Urzędu Morskiego 
oraz kierownika Polskiej Misji Re
windykacyjnej, udało się odnaleźć 
skradziony przez niemców szkuner 
harcerski „Zawisza Czarny“, który 
znajduje się obecnie koło Lubeki i w 
najbliższych dniach przyholowany 
zostanie do Gdyni.

SZCZECIN (PAP). W dniu 26bm. 
rozpoczął się w Szczecinie napływ 
pierwszych przedterminowych wpłat 
na fundusz Daniny Narodowej. Listę 
tę otwierają ob. Marczak właściciel 
fabryki wód mineralnych „Zdrój“ 
kwotą 25.000 zł. oraz Centralne Zjed
noczenie Spółdzielni Spożywców — 
50.000 zł i inni.

Kakao
GDANSK (PAP). Dnia 27 listo

pada wprowadzony został do portu 
gdańskiego amerykański statek 
„Mahlon Pitney“, który przywiózł do 
Polski z Ameryki Połudn. m. in. du- 
ży ładunek 1.000 ton ziarna kakao
wego oraz 80 ton specjalnej szcze
ciny.

Na szczęście jednak, państwa sło
wiańskie są w stanie przekonać an- 
glosasów o tym, że dalsza pomoc w 
odbudowie przyczyni się do wzajem
nego ożywienia gospodarczego, któ
re jest i będzie kardynalnym warun
kiem dla zapewnienia światu dobro
bytu i trwałego pokoju.-- H. Lipiński
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Komisja specjalna działa
WARSZAWA (PAP). W ubiegłym 

tygodniu, na mocy decyzji Kompletu 
Orzekającego Komisji Specjalnej w 
obozie pracy osadzeni zostali m. in;.

Laskowski Tadeusz (Będzin) — za 
wstręt do pracy i uprawianie oszu
kańczych gier* hazardowych — na 6 
mieś.

Kamiński Władysław (Szczecin), 
wartownik straży UNRRA, za kra- 
dzież margaryny z transportu w cza
sie pełnienia służby — na 1 rok.

Sieroń Konstanty, magazynier Hu
ty „Wełn owiec“ (pow. Katowice) za 
fałszowanie kwitów magazynowych 
w celu ułatwienia sobie przywłasz
czenia rozmaitych materiałów, sta- 
nowiących własność huty — na 9 
miesięcy.

Trzciński Czesław — na 18 mieś. 
Skowroński Ludwik, Sachej Stani
sław, Maculewicz Albert na 1 rok. 
Dobkowski Wincenty — na 6 mieś, 
(wszyscy z Olsztyna) za nabycie od 
konwojentów transportu kolejowego 
żyta, pochodzącego z przestępstwa.

Ciecierski Wacław (Łódź), naczel
ny dyrektor fabryki „E. Ramiach“ 
za działanie na szkodę interesu go
spodarczego Państwa przez prowa
dzenie produkcji przędzy, nieuwi- 
docznionej w księgach — na 1 rok.

Stępień Jan, inż., b. kierownik Za
kładów Przemysłowych w Biahini 
(pow. Starogród), za sprzedaż bez 
zezwolenia władz zwierzchnich więk
szej ilości mączki kartoflanej i przy, 
właszczenie sobie znacznej sumy z 
pieniędzy uzyskanych ze sprzedaży 
— na 18 miesięcy. Przestępstwo wy
kryło Biuro Kontroli przy Prezydium 
KRN. w czasie inspekcji akcji siew
nej na terenie województwa szcze
cińskiego.

Mordują żołnierzy W. P.
KOŁO (obsł. wł.). Na terenie po

wiatu kolskiego od dłuższego czasu 
grasuje banda terrorystyczno-rabun- 
kowa, nękając tamtejszą ludność u- 
stawicznymi napadami.

Bandyci, o spaczonym obliczu mo
ralnym, przesiąknięci jadem nienawi
ści, zaszczepionym przez reakcyjne 
środowisko, związane z agenturą za
graniczną, zatracili wszelką więź na
rodową, stawiając sobie za zadanie 
dezorganizację życia gospodarczego 
i państwowego.

Ostatni wyczyn bandytów wstrzą
snął społeczeństwem wielkopolskim.

W dniu 24. 11. 1946 r. w godzinach 
wieczorowych został ostrzelony sa
mochód z żołnierzami Wojska Pol
skiego, jadący w kierunku Sempolna,

Wymiana
WARSZAWA (PAP). Według 

przybliżonych danych Ministerstwa 
Żeglugi i Handlu Zagranicznego, 
obroty towarowe z Radziecką Strefą 
Okupacyjną w Niemczech, w okresie 
styczeń—wrzesień rb., przedstawiały 
się następująco: ogółem przywiezio
no towarów do Polski wart. 586.999 
tys. zł., wywieziono zaś do strefy 
okupacyjnej za 458.553 tys. zł.

W omawianym okresie sprowadzi-

Przed osadzeniem
FRANKFURT n/Menem. (PAP). 

Płk. Frank Hawley oświadczył na 
konferencji prasowej, że więzienie 
Spandau, w którym mają być osa
dzeni skazani w Norymberdze na ka
ry więzienia — Hess, Doenitz, Rae- 
der, Schirach, Funk, Speer i Neurath 
— przygotowane jest na przyjęcie

Burchard Jan, b. kierownik młyna 
,,Korona“ w Łodzi, za nie księgowa
nie, dla osiągnięcia korzyści mająt
kowej, przemiału większych ilości 
zboża, pochodzącego z różnych zlece
niodawców (w tej liczbie — jedno
stek wojskowych) — na przeciąg 18

Walki oj Grecji
LONDYN (PAP). Agencja Reute, 

ra donosi z Aten, że w walkach prze
ciwko powstańcom, którzy opanowali 
znaczne obszary w zachodniej Mace
donii, użyto lotnictwa. Oddziały po
wstańcze zajęte były w ciągu ostati 
nich dni oczyszczaniem wąwozu po
między górą Paikos i górą Vermion 
ud wojsk rządowych, w celu przy
puszczenia ataku na pozycje górskie, 
zajmowane przez oddziały rządowe 
oraz uzyskania panowania nad doli
ną Wardaru, otwierającą drogę do 
Salonik.

W nocy z wtorku na środę pow
stańcy zaatakowali 2 wioski, leżące

W Moskwie czczą pamięć Mickiewicza
MOSKWA (PAP). W dniu 26 bm. 

z okazji 91 rocznicy zgonu Adama 
Mickiewicza, w Komitecie Wszech- 
słowiańskim w Moskwie odbył się u- 
roczysty wieczór, poświęcony pamię
ci wieszcza Narodu Polskiego. Na 
wieczorze obecni byli członkowie am
basady polskiej w Moskwie z charge 
d'affaires R. P. dr Henrykiem Wol- 
pe na czele, gen. Berling, przedsta
wiciele dyplomatyczni Czechosłowa
cji, Jugosławii i Bułgarii w Moskwie, 

a następnie obrzucony granatami 
przez bandytów z bandy „Rysia“, w 
wyniku czego zostało zabitych 8 żoł
nierzy, a czterech ciężko rannych.

Zabici zostali: kpr. Madyński Ta- 
deusz, kpr. Ciechanowski Antoni, 
szeregowcy: Szafrański Tadeusz, 
Ziemkiewicz Stanisław, Marcinkow
ski Józef, Włodarczyk Józef, Gło
wacki Jan, Sokolski Jan.

Padli z rąk bandytów najlepsi sy
nowie Polski, ci, którzy wywalczyli 
niepodległą Ojczyznę, ci, których tę- 
pił hitleryzm. Bandyci stanęli w jed
nym szeregu z największymi wroga
mi Polski, mordując najofiarniej
szych synów Ojczyzny.

Pogrzeb manifestacyjny odbył się 
w Kole w dniu 27 bm.

towarowa
liśmy ze strefy radzieckiej soli po
tasowych za sumę 311.850 tys. zł., 
kauczuku syntetycznego za 187.399 
tys. zł. i benzyny motorowej synte
tycznej za 87.750 tys. zł.

Po stronie wywozu figuruje węgiel 
i koks wartości 361.395 tys. zł, na
stępnie benzol, którego wywieźliśmy 
za 94.078 tys. zł oraz naftalina war
tości 3.080 tys. zł.

przestępców wojennych
więźniów. Konstrukcja została zmie
niona i zdaje się, że w więzieniu tym 
samobójstwa i ucieczka będą wyłą
czone. Szkło zostało wszędzie zastą
pione specjalnym materiałem. W ce. 
lach nie ma ani źródeł światła elek
trycznego, ani kontaktów. Światło do 
cel przenika z zewnątrz. 

miesięcy. Za współdziałanie z Bur
chardem zostali skierowani do obozu 
Krawczyk Józef, kier, techniczny 
młyna na 1 rok oraz Tarbiński Jó
zef, przewodniczący Rady Zakłado
wej — na 6 miesięcy.

pomiędzy Edessa i Yanitea w za
chodniej Macedonii, gdzie zabito 1 
oficera greckiego i 10 żandarmów.

Komunikat oficjalny, wydany w 
nocy z środy na czwartek, stwierdza, 
że od środy po południu toczy się 
bitwa pomiędzy jednostkami 15 bry
gady greckiej ii oddziałem powstań
czym, złożonym z około 500 ludzi. 
W górach Grouza-Purgou wojsko 
greckie atakuje wioskę Livadia, 
gdzie znajduje się kwatera główna 
powstańców. W ciągu walk, trwają
cych od 3 dni i zakończonych w śro
dę, powstańcy stracili 62 zabitych.

wybitni slawiści radzieccy, profeso
rowie, artyści i literaci. Przybyli 
również członkowie polskiej delega
cji finansowej w Moskwie.

W sali odczytowej Komitetu 
Wszechsłowiańskiego przed piede
stałem z portretem Mickiewicza, u- 
dekorowanym sztandarem polskim, 
zasiadło prezydium. Przemówienie 
inauguracyjne wygłosił prezes Ko
mitetu Wszechsłowiańskiego, gen. 
Gondurow podkreślając, że imię Mic
kiewicza drogie jest całej słowiań- 
szczyźnie, jako imię niezłomnego bo
jownika o wyzwolenie narodowe. 
Pamięć jego — zakończył gen. Gon
durow — służy dalszemu utrwaleniu 
przyjaźni między narodem polskim i 
rosyjskim oraz między wszystkimi 
innymi narodami słowiańskimi“.

Wyniki prac Komisji
Sądowo - Lekarskiej

ZAMOŚĆ (PAP). Po zakończeniu 
prac Komisji Sądowo-Lekarskiej 
przy wspólnym masowym grobie w 
Rotundzie Zamojskiej stwierdzono, 
że grób zawierał zwłoki 160 ofiar po
mordowanych przez niemców męż
czyzn, kobiet i dzieci. Oględziny le
karskie wykazały stan daleko posu
niętej ciąży u dwu kobiet. 10 ofiar 
zanotowano w wieku od 10 do 15 lat. 
Na jednych zwłokach płci żeńskiej, 
ubranych w białą koszulę z haftem 
był widoczny monogram wyszywany 
czerwonymi nićmi z inicjałami E. H.

W trosce o
dla górników i hutników

KATOWICE (PAP). W ramach 
przygotowań do szerokiej akcji bu
downictwa mieszkaniowego dla gór
ników i hutników śląskich, odbyła 
się w Katowicach z udziałem mini
stra Odbudowy Kaczorowskiego kon
ferencja, mająca na celu mobilizację 
środków technicznych oraz materia
łów budowlanych przewidzianych 3- 
letnim planem inwestycyjnym, a w 
szczególności w jego pierwszej fazie 
obejmującej rok 1947.

Zabójstwo konsula 
norweskiego w Marsylii
PARYŻ (PAP). We wtorek wie

czór 2 nieznanych sprawców dostało 
się do willi konsula norweskiego w 
Marsylii, Manstrandera. podczas gdy 
konsul wraz z żoną spożywał kolację 
na pierwszym piętrze. Konsul, usły
szawszy hałas na parterze, zszedł na 
dół i usiłował ująć jednego z włamy
waczy, który wydobył rewolwer i za
strzelił Marstraedera.

Policja rozpoczęła energiczne po
szukiwania i zatrzymała w pobliżu 
Awignon 2 mężczyzn, jadących skra
dzioną taksówką. Rysopis areszto. 
wanych odpowiada rysopisowi mor
derców, których poznała żona kon
sula. •

Wybuch wulkanu 
na Południowej Kamczatce

MOSKWA (PAP). Jak komuniku
je radio moskiewskie, na południo
wej Kamczatce miał miejsce wybuch 
nowego wulkanu. Strumienie płoną
cej lawy rozlały się w promieniu 12 
kilometrów. Wybuch wulkanu był wi
doczny z odległości 40 km. Średnica 
otworu krateru powiększyła się o 100 
metrów. Temperatura lawy dochodzi 
do 1100 stopni. Wybuchu krateru 
spodziewano się oddawna, lecz gwał
towność jego przekroczyła wszystkie 
przewidywania.

Akcja szkoleniowa 
działaczy Zw. Zawodowych

WARSZAWA (PAP). Z polecenia 
Komisji Centralnej Związków Zawo
dowych, Warszawska Rada Związ
ków Zawodowych zorganizowała wo
jewódzką szkołę dla działaczy związ
kowych.

Kursy trwać będą 2 tygodnie, przy 
czym obejmą około 100 słuchaczy. 
Przyjezdni korzystać będą z bursy. 
Pierwszy kurs ma na celu wyszkole
nie pracowników komisji kulturalno- 
oświatowych przy Związkach Zawo
dowych i zakładach pracy.

Szereg ofiar ma sztuczne uzębienie, 
złote koronki i obrączki.

Pierwsze warstwy zwłok były u- 
kładane systematycznie, głębiej zło
żone, chaotycznie. Niemcy starali się 
bowiem wykorzystać dół dla jak naj
większej ilości zwłok. U części ofiar 
stwierdzona śmierć przez rozstrzela
nie, reszta została uduszona.
. W niedzielę odbył się uroczysty 

pogrzeb 160 ofiar terroru hitlerow
skiego, w którym wzięły udział rze
sze społeczeństwa Zamościa. Po od
prawieniu egzekwii wewnątrz Ro
tundy, przedstawiciele społeczeństwa 
przenieśli trumny do grobów, które 
były wykopane wokół Rotundy.

mieszkania
W chwili obecnej opracowywane 

są w porozumieniu z zakładami prze
mysłowymi plany osiedli robotni
czych oraz modele domów mieszkal
nych. Podczas konferencji omówio
ne zostały sprawy związane z dosto
sowaniem produkcji materiałów bu
dowlanych i narzędzi oraz przygoto
wania i przeszkolenia majstrów i 
rzemieślników o potrzebnych kwali. 
fikacjach.



Sr 274 GAZETA K ü 3 A CT S К X Str. 3
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Pow. włocławski

MUSIMY O NICH PAMIĘTAĆ.
Na terenie naszego powiatu poza 

tysiącami dzieci, które często żyją 
o chłodzie i głodzie, znajdują się 
również starcy, repatrianci i kaleki 
niezdolne** do pracy, którym bez
względnie trzeba przyjść z pomocą w 
ciągu zimy.
Dc akcji państwowej musi się przy

łączyć społeczeństwo powiatu, któ
remu nie może być obojętny ogrom 
ludzkiej nędzy i cierpień.

Wszyscy jeszcze odczuwamy skut
ki minionej wojny, lecz w daleko 
gorszej sytuacji znajdują się dzieci i 
ci, którzy nie mają możności zapra
cowania na chleb nie z własnej winy.

Nad dziećmi biednymi a opuszczo
nymi w szeczególności musimy roz
toczyć ojcowską opiekę. O dzieciach 
wsi w ogóle mniej się pamięta. A 
przecież dzieci wsi nie korzystają z 
kartek żywnościowych, nie otrzymu
ją więc cukru, mleka, słodyczy, bar- 
dzo zaś często i chleba.

Dzisiaj nie każde gospodarstwo 
wiejskie posiada krowę. Dużo by 
można na temat dzisiejszej nędzy 
wiejskiej pisać. Wieś jest skarbnicą 
sił żywotnych narodu. W imię przy
szłości narodu musimy otoczyć ją 
jak najstaranniejszą opieką — musi
my zaopiekować się dziećmi wsi.

Tej zaszczytnej misji opiekuńczej 
podjął się Powiatowy Komitet Pomo
cy Zimowej. Musimy dbać o to, by 
Komitet ten rozporządzał dużymi 
funduszami, potrzebnymi dla zaspoko 
jenia olbrzymich potrzeb w jego 
działalności.

Najmniejsze ofiary pieniężne, czy 
w naturze, przyczynią się do prze
trwania tego najgorszego i krytycz
nego okresu.

Swoimi skromnymi ofiarami, 
urządzaniem na ten cel wszelkiego 
rodzaju imprezami i zbiórkami uli- 
cznymi, na tej drodze społecznej mo
żna zdobyć na prawdę potężne środ
ki. Trzeba tylko chcieć, trzeba by się 
znalazło jak najwięcej ludzi, docenia
jących wagę zagadnienia.

Musimy w dalszym ciągu mobili
zować ofiarność ludzką. (md.)

AŻ SIĘ SERCE ŚCISKA.
Przewodniczący Powiatowej Rady 

Narodowej, ob. Stanisław Kozyra, 
opowiada :

„Codziennie dwukrotnie jeżdżę ko
lejką wąskotorową w kierunku do 
Włocławka i Lubrańca. Zachowanie 
się uczni i uczenie tej naszej przy
szłej ostoi dojeżdżającej do Gimna
zjów we Włocławku, pozostawia bar
dzo wiele do życzenia.

Z ust naszej młodzieży padają 
tak soczyste i sprośne wyrazy, że 
niejednokrotnie jadący starsi ludzie 
bez względu na płeć, rumienią się 
jak żaki.

Uczniowie od lat 12 począwszy, z 
nonszalancją palą papierosy,

Ostatnio był bardzo charaktery
styczny wypadek, świadczący o ,.do
brym“ wychowaniu.

Do przedziału weszła chora, zbo
lała staruszka. Ledwo na nogach się 
trzymała. Widząc siedzące młode 
uczenice do lat 15-tu, zwróciła się do 
jednej z nich, czy nie zechciała by 
ustąpić jej miejsca.

Odpowiedź była „zachwycająca!“
„Ja tam nikomu miejsca nie ustę

puję. Płacę za miejsce i muszę sie
dzieć“.

To była odpowiedź. Wprost czło
wiek przestaje wierzyć swoim oczom 
i uszom.

Dalsze komentarze w tej zastrasza, 
jącej i katastrofalnej sprawie — zby
teczne. (md.)

CHOCEŃ.

NOWA ŚWIETLICA W POWIE
CIE.

Staraniem tutejszego Komitetu 
PPS oddana została do użytku człon, 
ków z terenu Chocenia i okolicy 
własna świetlica.

Inicjatorami świetlicy byli ob. ob. 
Jastrzębski, Zieliński i Banaszewski, 
którzy w zorganizowanie tej nowo
powstałej placówki włożyli dużo in
tensywnej pracy.

Na otwarcie świetlicy przybył z 
Włocławka ob. Mańkowski, który wy
głosił obszerne okolicznościowe prze
mówienie.

Świetlica urządzona jest wzorowo 
i zaopatrzona w pożyteczną lekturę. 
Świetlica dzielić się będzie na trzy 
zasadnicze części: świetlicę artysty
czną, praktyczną i samokształcenio
wą (kulturalno-oświatową).

Świetlica artystyczna daje pole 
popisu tak starszym jak i młodszym 
kobietom i mężczyznom. Do prac tej 
sekcji należy wybór sztuk teatral
nych, przepisywanie ról, przygoto
wanie kostiumów i dekoracji ( scena 
została już wybudowana).

Świetlica praktyczna posiada sek
cję naprawy odzieży i bielizny, haf
tu i szycia. Mężczyźni mogą się zająć 
koszykarstwem, sprawami hodowli i 
warzywnictwem.

Świetlica samokształceniowa urzą
dza pogadanki, odczyty, głośne czy. 
tanie i wieczory dyskusyjne.

Zorganizowana zostanie również 
sekcja sportowa. (md.)
■ I ■lilii III 11 ■———^Hl ■llliiwniw——■
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Kniend. Kz>ni.-Kalul. — Andrztya Ap.
Kalendarzyk Słowiański — Zbysławy. 
Wschód słońca 7.20 — zachód 15.29.
Apteka dyżurna na 3-go Maja 16.
Karetka P. G. K. tel. 13-32, w nocy 15-11.
Lek. dyż. dr Makohoński, Сукапк»е18 II p.

<odz. '18—8.

Kino ..BAŁTYK" Jadzia film polski

TEATK ZIEMI KUJAWSKIEJ
1.12. o godz. 20-tej „A wyjrzyj dziewczyno".

Kino POLONIA“ Zaczarowany świat.

W lusterku
Tylu

Tylu wielkich ludzi wokół, 
że nie można zrobić kroku; 
bez powodu ten jest wielki, 
tamten, bo ma kamizelkę.

Ten tak myslał, aż się spocił, 
tamten wielki, bo... ma ciocię... 
Z tego morał ten wynika: 
złe to ślady, złych nawyków.

AGAPIT.

Z POLSKIEGO ZWIĄZKU ZA
CHODNIEGO.

Sekretariat Polskiego Związku 
Zachodniego, uL Cyganka 18 od dnia 
'28.11 br. urzęduje od godziny 9—15, 
w soboty od godziny 9—13.

Z SPÓŁDZIELNI SAMOPOMOCY 
CHŁOPSKIEJ.

W lokalu Powiatowej Rady Zw. 
Zaw. pod przewodnictwem ob. Mar
kowskiego, odbyła się konferencja 
w sprawie redukcji 50% pracowni
ków fizycznych i umysłowych w 
Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej 
we Włocławku.

W konferencji wzięli udział: przed, 
stawiciele Pow. Rady Zw. Zaw. z 
przewodniczącym ob. Bartosiewiczem 
na czele, ob. J. Koziński, przedsta
wiciele: PPS i PPR, inspektoratu 
pracy, Związku rewizyjnego, kierow
ników Samopomocy Chłopskiej i Ra
da Zakładowa.

Po dłuższej dyskusji uzgodnioną, 
że fizycznych pracowników nie naie- 
ży redukować, a w wyjątkowej sytu
acji, ograniczyć dni pracy.

Co do pracowników umysłowych, 
wyrazili wszyscy zgodę na przepro
wadzenie 50% redukcji.

Na tym, po sporządzeniu odpo
wiedniego protokółu, konferencję za
kończono. (md.).

Z ŻYCIA KOŁA MŁODZIEŻY 
PCK.

Koło Młodzieży PCK. przy szkole 
powszechnej nr. 1, sprze... daje „Nie
wiernego Tomasza“, by urządzić 
..Gwiazdkę“ najbiedniejszym dzie
ciom.

Rozwijając coraz intensywniejszą 
, działalność Koło Młodzieży PCK. nr.

1 we Włocławku, które* zdołało już 
zebrać z własnych imprez i składek 
na „Gwiazdkę“ dla najbiedniejszych 
dzieci, kwotę ponad 9 tysięcy złotych 
— nie przerywa pracy. Wymienione 
Koło jest zdania, że biedne dzieci nie 
będą miały za dużo i w dniu 1 grud
nia br. o godz. 15-ej daje na ten sam 
cel w Teatrze Ziemi Kujawskiej 
„Wieczór Czerwonokrzyski“ na który 
złożą się: deklamacje, inscenizacje, 
śpiewy, tańce oraz komedyjka p. t. 
„Niewierny Tomasz“.

Najmłodsi społecznicy spod znaku 
Czerwonego Krzyża, wierzą, że spo
łeczeństwo włocławskie poprze te ich 
dążenia, które mają na celu przyj
ście z pomocą najbiedniejszej dziat
wie z naszego terenu.

Reżyseria spoczywa w rękach opie
kunki Koła, ob. Ireny Markiewiczo- 
wej: (md.).

OBYWATELSKI ODRUCH.
Na ostatnim posiedzeniu sekcji fi

nansowej Miejskiego Komitetu Po
mocy Zimowej, postanowiono dwa ra
py w każdym miesiącu przeprowa
dzać na terenie miasta zbiórki ulicz
ne.

Pierwsza taka zbiórka przeprowa
dzona zostanie w dniu 1 grudnia br. 
W związku z tym, jako pierwszy, 
zgłosił się samorzutnie Związek Pra
cowników Spółdzielczych, który pod
jął się przeprowadzić zbiórkę uliczną 
przy pomocy swoich członków.

(md.).

PRZYDZIAŁ MIESZKAŃ.
Miejska Nadzwyczajna Komisja 

Mieszkaniowa dokonała już pierw
szych przydziałów mieszkań osobom 
względnie rodzinom, nie posiadają, 
cym dotąd w ogóle mieszkań lub 
mieszkającym „kątem“ u obcych.

Dotychczas przedzielonych zostało 
10 mieszkań 1 i 2 pokojowych.

(md.).

POWTÓRZENIE PRZEDSTA
WIENIA.

Wobec powodzenia, jakim cieszyła 
się impreza „A wyjrzyj dziewczyno“ 
program ten zostanie powtórzony w 
niedzielę, jutro, dnia 1 grudnia o go
dzinie 20-tej w sali teatru Ziemi Ku
jawskiej.

Ci co jeszcze nie byli, będą więc 
mieli możność przybycia na ten po
godny i miły wieczór.

Czy znasz adres 
„CARITAS”? 
ul. 49. telefon 15-78
Biuro jest czynne codziennie od 9—14

DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ
Podajemy do ogólnej wiadomości 

fakt, że bez zezwolenia Nadzwyczaj
nej Komisji Mieszkaniowej względ
nie Wydziału Kwaterunkowego ani 
odstępować mieszkań ani też przyj
mować na zamieszkanie sublokato
rów nie wolno.

Postępujący wbrew temu zarządze
niu, narażają się. na unieważnienie 
zawartej umowy przez wspomniane 
władze. (md.).

Z ŻYCIA Z. H. P.
Na tutejszym terenie odbył się 

zjazd instruktorów i instruktorek 
Związku Harcerstwa Polskiego z ca
łego województwa pomorskiego.

Zjazd poprzedziło uroczyste nabo
żeństwo w Bazylice Katedralnej.

Obrady toczyły się w gmachu Pań. 
"stwowej Szkoły Ćwiczeń. (md.).

UROCZYSTA AKADEMIA.
W niedzielę, dnia 1 grudnia o godz. 

11-tej rano, w sali teatru Ziemi Ku
jawskiej odbędzie się Akademia dla 
uczczenia 10-lecia walk w Hiszpanii.

NASZA MŁODZIEŻ.
(Jeden z listów do Oddziału PCK)
Nasza klasa liczy 34 dzieci. Do 

PCK należy nas 20. Płacimy składki 
i mamy legitymacje. W dzień Zadusz
ny niektórzy z nas zaopiekowali się 
opuszczonymi mogiłami żołnierski
mi. Wszyscy pragniemy chętnie pra- 
cować dla jeszcze biedniejszych od 
nas. „Miłuj bliźniego“ to nasze ha
sło. Zarząd naszego Koła Szkolnego 
PCK rozdał nam różne dary Amery
kańskiego Czerwonego Krzyża roz
dzielone na wszystkie szkoły przez 
Zarząd Oddziału Włocławskiegoy Ser. 
decznie dziękujemy za te ładne grze
byki, szczoteczki, zabawki, mydła, 
skarpetki, ciepłą bieliznę dla naszego 
młodszego rodzeństwa i wiele innych 

"pożytecznych rzeczy. Dary te zachę
cają nas do jeszcze większej pracy w 
PCK. Pozdrawiamy serdecznie Za- 
rząd Oddziału PCK.

PPS WERBUJE.
Do połowy bieżącego miesiąca PPS 

na terenie miasta zwerbowało 633 
nowych członków. Największą ilość 
członków dała Fabryka „Celuloza“, 
Szpital św. Antoniego i Papiernia 
Nr. 1. (md.).

KRADZIEŻ Z WOZU.
Podczas targu Halinie Kalinow

skiej, zam. w gminie Przedecz, skra
dziono z wozu 1 parę nowych butów 
męskich, wartości kilkunastu tysięcy 
złotych.

Powiadomiona o kradzieży M. O. 
poszukuje sprawcę kradzieży, (md).

OFIARY.
Wezwany przez Dyrektora Banku 

Gospodarstwa Krajowego D-ra Sta
nisława Suskiego składam na RTPD 
zł. 250 i wzywam p. Tomasza Wilka, 
Dyrektora Zakładów Przemysłowych 
„Impregnacja“, do złożenia ofiary.

• Jan Ziętarski

Czytajcie
Gazetę Kujawską
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NA DANINĘ NARODOWĄ.
Do Banku Spółdzielczego we Wło

cławku przy ul. Żabiej nr. 6 na Da
ninę Narodową samorzutnie po 3 ty
siące złotych złożyli ob.ob.: Zofia 
Bromirska, nauczycielka gimnazjum 
spółdzielczego, a jednocześnie wła
ścicielka zakładu . nauki pisania na 
maszynach przy ul. Stary Rynek 7.

Mieczysław Stolarski, rybak, zam. 
przy ul. Kapitulnej nr. 12.

Pierwszą ofiarę w sumie 1.000 zł, 
złożoną na ręce Powiatowej Rady 
Związków Zawodowych z przeznacze
niem na cele społeczne, przewodni
czący Rady ob. Zenon Bartosiewicz, 
powyższą sumę złożył w naszej Re
dakcji, przeznaczając ją na Daninę 
Narodową.

Są to jedne z pierwszych osób, 
które samorzutnie złożyły sumy na 
Daninę Narodową z naszego terenu.

(md.).

Z POSIEDZENIA RADY ZAKŁA
DOWEJ.

W dniu 26 bm. odbyło się zebranie 
Rady Zakładowej firmy budowlanej 
inż. D. Cieślak. Na zebranie przyby
ło 5 członków Rady Zakładowej i 
przewodniczący Związku Zawód. Bu
dowlanego ob. Roman Kaliszewski.

Szczegółowe sprawozdanie z po
działu zelówek, złożył ob. Dębicki. 
Między robotników najbardziej po
trzebujących rozdano 50 par zeló
wek. Z kolei omówiono sprawę wian
kowego w związku z budową mostu, 
dla pracowników.

Nad wysuniętą koncepcją przez 
kierownika ob. Sarara, aby poprosić 
gości z miasta na „Wiankowe* wy. 
wiązała się ożywiona dyskusja i w 
rezultacie na wniosek ob. Żbikow
skiego, sumę 10.060 zł, którą otrzy
mał Związek Zawód.-Budowlany od 
ob. Ministra na skromny obiad — 
przekazano na odbudowę Warszawy.

W motywach wniosku podkreślo
no, że w obecnej chwili gdy Państwo 
ma tyle potrzeb, byłoby nie na miej
scu urządzać obiad, który nic niko
mu by nie dał, natomiast odbudowa 
naszej stolicy leży na sercu każdemu 
szczeremu obywatelowi-demokracie.

Przewodniczący Związku Budowla, 
nego ob. R. Kaliszewski zwrócił się 
do kierownika państwowego o wy
danie asygnaty na tę sumę, celem 
przekazania jej z ramienia Związku 
Zawód.- Budowlanego na odbudowę 
Warszawy.

Na zakończenie zebrania omówio
no sprawę zaliczki na kartole i po
stanowiono jeszcze raz za pośredni
ctwem Związku i inspektora pracy 
zwrócić się do kierownictwa Aprowi
zacji i Handlu o wyjaśnienie w tej 
sprawie i wydanie decyzji, kto te. za
liczki ma pracownikom wypłacić.

Przewodniczący Związku, ob. R. 
Kaliszewski przyrzekł sprawę tę za
łatwić. (md.).

Z KURSÓW DLA CZŁONKÓW 
RAD ZAKŁADOWYCH.

Przeprowadzane kursy dla człon
ków Rad Zakładowych, zorganizowa
ne przez Powiatową Radę Zw. Zawo
dowych w dalszym ciągu są prowa
dzone i cieszą się tak frekwencją jak 
i dużym zainteresowaniem.

Przykry jest jednakże fakt, że nie
które Zakłady Pracy nie doceniają 
tak ważnego czynnika współupraw- 
nionego do prowadzenia Zakładu 
pracy i nie nadsyłają na kurs człon
ków Rad Zakładowych.

Kierownicy poszczególnych Zakła
dów Pracy winni położyć większy na
cisk, ażeby przedstawiciele Rad Za
kładowych, którzy nie byli na po
przednim kursie, obowiązkowo winni 
brać w nich udział. (md.)

RADOŚCI I KŁOPOTY NASZEJ
Młodzieży.

Koło Mł. PCK. przy szkole powsz. 
Nr. 9 we Włocławku, jak inne Koła, 
nie tylko bierze, ale i daje od siebie 
społeczeństwu. Oto w sprawozdaniu 
do Oddziału PCK Koło poda je, że 
otrzymało 271 darów Amer. C. K. 
oraz 5 litrów tranu i cukierki dla 
najmłodszych i najbiedniejszych 
dzieci, ale w tym samym mniej więcej 
terminie Koło uporządkowało 11 gro
bów żołnierskich i zakupiło nawet na 
nie kwiaty na Zaduszki i paliło świa
tła oraz zebrało 1670 zł na cele opie
ki nad grobami poległych za Polskę. 
e Ale... ,,w miesiącu czystości po

przestaliśmy na pogadankach o czy
stości — piszą w sprawozdaniu mło
dzi społecznicy — bo warunki nasze 
nie pozwalają nam na nic innego. 
Nawet wody do picia nie posiadamy 
na korytarzu szkolnym, ani miejsca 
na kącik czystości. Myślimy kupić 
naczynie z przykryciem do wody, 
albo prosić Oddział PCK o pomoc.

Tylko szafki nasze, ozdobione 
czerwonymi krzyżami, chorągiewki i 
rysunki w pokoju nauczycielskim, 
mówią o naszej działalności“.

Brawo, dzielni chłopcy i dobre 
dziewczynki. Pracujcie tylko w swym 
Kole wytrwale, a Oddział PCK na- 
pewno wam przyjdzie z pomocą w 
waszych trudnościach. (L).

Z KOŁA PRELEGENTÓW.
Na Kole prelegentów przy Powia

towej Radzie Związków Zawodowych 
został ustalony plan pracy. Poszczę, 
gólni prelegenci wygłaszać będą re
feraty w poszczególnych Zakładach 
Pracy.

Mniejsze Zakłady Pracy przepro
wadzać będą prelekcje na sali Pow. 
Rady Zw. Zaw. przy ul. Słowackiego 

-nr. 1.
Tematy prelekcji mają być nastę

pujące: Związki Zawodowe w demo, 
kratycznym bloku wyborczym, Zna
czenie i rola aktu wyborczego w no
wej Polsce (ordynacja wyborcza), 
Trzyletni plan gospodarczy, Zdoby
cze klasy robotniczej w. świetle walki 
o byt w ostatnim ćwierć wieku, Isto
ta demokracji (walka o utrwalenie 
zasad demokratycznych w Europie), 
Rola spółdzielcza w gospodarce spo
łecznej, Polityka zagraniczna Odro
dzonej Polski, Jednolity front robot
niczy podstawą jedności narodu, 
Niemcy a Polska w świetle historii i 
Rola państw słowiańskich w Euro- 
ple.

Referaty te wygłaszane będą na
stępująco: we wtorki — Celuloza, w 
środy—Fabryka Fajansu, w czwart
ki — Przemysł Drzewno-Tartaczany, 
w piątki — Związek Spożywców.

(md.).

ZEBRANIE KIEROWNIKÓW 
ŚWIETLIC.

Pod przewodnictwem ob. Z. Bar- 
tosiewicza, odbyło się zebranie wszy
stkich kierowników świetlic na tere
nie miasta. Kierownicy świetlic zgo
dnie z nakreślonym planem przez Po- 
watową Radę Zw. Zaw., muszą po
święcić czas na referaty, celem u- 
świadomienia kulturalno-oświatowe
go i obywatelsko-społecznego.

Kierownicy świetlic — prelegenci, 
będą odpowiedzialni za to, jeżeli w 
każdym tygodniu jeden dzień nie bę
dzie poświęcony na prelekcje. W ra
zie zajścia potrzeby w uzyskaniu pre
legenta, należy dwa dni przed tym 
zgłosić zapotrzebowanie na prelegen
ta do Pow. Rady Zw. Zaw. (md.).

BEZPODSTAWNE ZARZUTY.
W Pow. Radzie Zw. Zaw. odbyło 

się posiedzenie Rady Zakładowej fa
bryki „Stella“ na skutek pisma, któ
re wpłynęło do wymienionej Rady 
Powiatowej od jednego z b. członków 
Rady Zakładowej.

Na posiedzeniu tym przedstawicie
le Rady Zakładowej oraz kierowni
ctwo „Stella“ byli zdziwieni, gdyż 
nowoobrana Rada Zakładowa całko
wicie współpracuje z ogółem robotni
ków, natomiast wszystkie zarzuty, 
które były podane w piśmie są bez
podstawne, a miały na celu zachwia
nie współpracy kierownictwa zakła
du z Radą Zakładową.' (md.).

Z wydawnictw
„Tęsknota za mlfeczem", pierwsza książka 

i cyklu „Świat o Niemczech i Niemcach“. Wy
dawnictwo Zachodnie. Po>znań, 1916. Str. 78. 
< iena 100 zł.

Problem Niemiec interesuje nie tylko uas 
•Polaków. Prasa wszystkich krajów, opinia 
wszystkich krajów, jak również umysły mę
żów stanu zajęte są sprawami okupacji Nie
miec, czy te/, niebezpieczeństwem niemieckim 
dla pekoju świata.

Przypuszczając słusznie, że głosy prasy za
granicznej. jak również wypowiedzi polityków 
zagranicznych zainteresują polskiego czytelni
ka, Wydawnictwo Zachodnie z inicjatywy Za- 
< bodni eg o Komitetu Dziennikarskiego rozpo
czyna druk serii książek pt. „Świat o Niem
czech i Niemcach“. — Jako pierwsza ukazała 
.-ię książka p.t. ..Tęsknota za mieczem“. Za
wiera ona spis stref okupacyjnych pod wzglę
dem geograficznym, stanowisko ZSRR w sto- 
- uniku do Niemiec, opinię amerykańską i an
gielską propagandę. o problemach niemieckich, 
glosy czedkic i szwajcarskie na temat niebez
pieczeństwa niemieckiego.

Ogromnie interesująco wypadają opinie de 
< aulle'a. Perlina. Blum a i Poucet‘a na temat 
przyszłego ustroju Niemiec. Ostatni rozdział 
książki omawia opinię publiczną w Niemczech, 
dotyczącą denazyfikacji. rehabilitacji nominal
nych hitlerowców, stosunek do okupantów itp.

Książka ze wszecluniar ciekawa i pożyteczna, 
nie pozwala zapominać nam. że za Odrą Niem
cy wykuwają swoją nową rzeczywistość, o 
której musimy być doskonale poinformowani.

„Pruszków — Dulag 121“. Opracował E. 
Strwanski. Wydawnictwo Zachodnie. Poznań, 
1916. str 105. Cena 150 zł. Okładkę projekto
wał artysla-inalacz Wit Gawęcki.

Książka ..Pruszków Dulag 121“ w opra
cowaniu E. Serwańskiego nie jest pamiętni
kiem autora, ani jego subjektywną oceną obo
zu w Pruszkowie. Jest to zbiór wypowiedzi 
piotokółów i uwag całego szeregu osób, które 
1 rzebywały w obozie pruszkowskim.

Książka jest dokumentem zbrodni niemiec- 
kich. Chociaż między sierpniem 1941 r. a 
chwilą cbecną narosło wiele problemów ak
tualnych, chętnie weźmie ją do ręki każdy, 
kto iprzeo^dł obóz, aby skonfrontować mate
riały zawarte w książce ze swymi przeżyciami.

Zainteresują się nią również wszyscy, dla 
których autentyzm i prawda o naszych boles
nych przeżyciach nakazuje czujnym okiem 
spoglądać na zachód, by nie dopuścić do po
wtórzenia błędów tragicznej przeszłości, 

e

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców opie 
rając się na zarządzeniu PMS. zwraca się do 
swych odbiorców, aby przy zakupie wódę!, 
monopolowych czystych, zwracali butelki pro.. 
ne, gdyż inaczej wódki sprzedawać nie wolni, 
jak również nie wolno brać zastawu, ledilo 
cześnie zwracamy się z prośbą, aiby z tego ty 
tułu nie obwiniać nasizego personelu, gdyż w 
tym wypadku wykonujemy tylko za rządzeń e 
PjM.S.

Wszystkie nasze Rozdzielnie skupują butel
ki monopolowe, czyste po cenie
za 1-litr. zł 5, — !/^-litr. zł 3. — 1/4'litr zł 2.

(2253).

Wytwór mu Pusty 
do Obuwia i Podłóg 

„GRY-STRZE-WO”
w WIociawHu 1774 

ul. CyganKa 24» tel. 16-45 
produkuję luksusową pastę do obuwia 

PERŁA w 5 ciu kolorach, AMIGO 
do obuwia czarną, oraz pastę podłogową 
luksusową PERŁA w 4-ch kolorach 
i podłogową Amîqjo w 4 ch kolorach 

Kupujemy woski
Za nasze pudełko l/g kg. od pasty podło, 

gowtj płacimy 10 zł., a za dobre pudełko 
po paście od obuwia płacimy zł. 1 50.

Nini jszym zawiadamiam, iż z dniem 
1 grudnia r b„ biuro księgowości przy ul, 
Piekarskiej 15, parter, pokój 
2-ei, prow, d one jest wyłącznie przez 
T d usza Goldmana i nie m nic w-pól 
nego z biurem p'sania podań, któ'e pro
wadzi p. Władysław Majch zak We wszel
kich sprawach związanych z prowadzeniem 
księgowości, proszę zwracać się do po
koju drugiego.
2277 T. Goldman

TRADYCYJNE „ANDRZEJKI“
W .sobotę, dnia 30 b.m, w salach Pow, 

Rady Zw. Zaw. przy ul. Słowackiego Nr 1. 
Społeczno-Obywatelska ig « Kobiet, urządza 
tradycyjne ..ANDRZEJKI*', połączone z loterją 
fantową.

Na miejscu doborowa ot ki stra i różnorod 
ne atrakcje. Początek o godz. 18-ej.

Czysty dochód przeinaczony zostanie na 
urządzenie , Gwiazdki“ dla biednych dzieci 
z terenu miasta. (2264)

Znana na terenie miasta Włoc
ławka autorka i reżyserka, ob. 
Michalina Kotowska rozpoczęła 
próby nowego przedstawienia 
„Warszawo, ty moja Warszawo“.

Jesteśmy ciekawi, jaka treść się 
kryje pod tym pięknym i zachęca
jącym tytułem? 2265

Ogłoszepia drobpe |
DUŻY SKLEP do wydzierżawienia w pierw
szorzędnym punkcie. Wiadomość S. Beczko- 
wicz, Włocławek, 3-go Maja 31. (2274).

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk Łódź. 
Nowomiejska 5 skrytka pocztowa 73. Poleca 
wszelką drobną galanterię, bieliznę, biżuterię 
sztuczną, kosmetykę ceny niskie. (2150)

MAŁŻEŃSTWO bezdzietne poszukuje pokoju 
umeblowanego z używalnością kuchni. Oferty 
„Łazienka“. (2273).

POSZUKUJĘ pracy gospodyni do wszystkiego.
Włocławek, Piekarska 14, m. 10. (2271).

SPRZEDAM maszynę szeweką (łątkową). Wia
domość: Brzeska 10, Borowski. (2276).

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, kwity z 
Urzędu Skarboweso. Bryłka Jan, zam. Cety, 
gin. Chodecz. (2275).

W DNIU 27. 11. 46 r. o godz. 8 zgubiono na 
ul. Cyganka obok nr. 13 jedną rękawiczkę skó
rzaną. brązową z prawej ręki. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem pod adresem: restauracja 
„Corso“ ul. Cyganka. (2272).

WYDZIERŻAWIĘ względnie sprzedam <lom?< 
z ogrodein (dwa pokoje z kuchnią). Wild. Ki 
liska 53/55. (2252)

Czy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC ZIMOW

Ne
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławka.
• E - 20829

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCł A WEK. al. BRZESKA *.

Ceny ogłoszeń: Ogłoeienia drobne po 5 ił. ta wyrai, 
postukiwania rodzin i pracy po 3 sł. Urzędowe, prie- 
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 ił., 
reklamowe 10 ił. Za terminowy druk ogłoszeń Admi 

■istratja nie odpowiada.
Preaemerete miasifesaa 60 1L, s prsesyłką peset 70 ii.


